«13» августа_ 2019 г. № 1007-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СНОСЕ МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
       В целях ликвидации аварийного жилищного фонда на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», с главой 6.4. «Снос объектов капитального строительства» Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключений межведомственной комиссии при администрации муниципального образования «город Усть-Кут»,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных жилых домов на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), подлежащих сносу в 2019 году (Приложение).
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут» Е.В. Кокшарова.
 Глава администрации

 муниципального образования «город Усть-Кут»
 А.В. Душин
                                                                                                                Приложение
                                           к постановлению администрации

                                            муниципального образования

                                                        «город Усть-Кут»

                                     от_______________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ

НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ПОДЛЕЖАЩИХ СНОСУ В 2019 ГОДУ
	п\п
	Населенный пункт
	адрес
	номер дома

	1
	город Усть-Кут
	ул. Горького
	13

	2
	город Усть-Кут
	ул. Дзержинского
	1

	3
	город Усть-Кут
	ул. Зверева
	92

	4
	город Усть-Кут
	ул. Зверева
	124

	5
	город Усть-Кут
	ул. Зверева
	126

	6
	город Усть-Кут
	ул. Маркова
	22

	7
	город Усть-Кут
	ул. Полевая
	3

	8
	город Усть-Кут
	ул. Пушкина
	43

	9
	город Усть-Кут
	ул. Пушкина
	47

	10
	город Усть-Кут
	ул. Речников
	19

	11
	город Усть-Кут
	ул. Речников
	35

	12
	город Усть-Кут
	ул. Российская
	25

	13
	город Усть-Кут
	ул. Строительная
	8

	14
	город Усть-Кут
	ул. Строительная
	10

	15
	город Усть-Кут
	пер. Энергетический
	3

	16
	город Усть-Кут
	ул. Якуримская
	12

	17
	город Усть-Кут
	ул. 405 городок
	10

	18
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	3

	19
	город Усть-Кут
	ул. 2-я Таежная
	1

	20
	город Усть-Кут
	ул. Грибоедова
	1а

	21
	город Усть-Кут
	ул. Грибоедова
	39

	22
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	10

	23
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	13

	24
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	14

	25
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	16а

	26
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	19

	27
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	27

	28
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	29

	29
	город Усть-Кут
	ул. Дачная
	32

	30
	город Усть-Кут
	ул. Заречная
	18

	31
	город Усть-Кут
	ул. Звезднинская
	18

	32
	город Усть-Кут
	ул. Киевская
	1

	33
	город Усть-Кут
	ул. Киевская
	2

	34
	город Усть-Кут
	ул. Киевская
	3

	35
	город Усть-Кут
	ул. Комсомольская
	4

	36
	город Усть-Кут
	ул. Комсомольская
	8

	37
	город Усть-Кут
	ул. Комсомольская
	12

	38
	город Усть-Кут
	ул. Комсомольская
	19

	39
	город Усть-Кут
	МК83
	20

	40
	город Усть-Кут
	МК83
	44

	41
	город Усть-Кут
	МК83
	46

	42
	город Усть-Кут
	ул. Молодежная
	1 а

	43
	город Усть-Кут
	ул. Молодежная
	2б

	44
	город Усть-Кут
	ул. СУ-81
	2

	45
	город Усть-Кут
	ул. СУ-81
	4

	46
	город Усть-Кут
	2-ая Таежная
	16

	47
	город Усть-Кут
	2-ая Таежная
	19

	48
	город Усть-Кут
	2-ая Таежная
	21а

	49
	город Усть-Кут
	ул. Черноморская
	3а

	50
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	2

	51
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	3

	52
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	5

	53
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	11

	54
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	17

	55
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	17а

	56
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	19

	57
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	21

	58
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	21а

	59
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	23

	60
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	23а

	61
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	25

	62
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	25в

	63
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	27

	64
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	27б

	65
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	29б

	66
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	31а

	67
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	33а

	68
	город Усть-Кут
	ул. Щусева
	35а

	ПОДГОТОВИЛ:

Директор  муниципального

казенного учреждения «Служба заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)
	О.А. Маслова

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы по экономическим вопросам

«______»___________2019г.
	О.В. Шалакова

	Начальник правового управления

«______»___________2019г.

	Н.П. Моисеева

	Управляющий делам
«____»____________2019г.

	Д.А. Васильев

	РАССЫЛКА:

Управление делами

МКУ «Служба заказчика  по ЖКХ» УКМО(гп)

Первый зам. Главы
Зам. Главы по экономическим вопросам
Юр. Отдел
Комитет по управлению муниципальным имуществом
Всего:
	4экз.

1

1

1

1
1

9